
SERVIZIO 8 - LAVORI PUBBLICI  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  102  del   06.08.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
LAVORI DI "REALIZZAZIONE PARCHEGGIO CAMPO MARCANTONIO E
COMPLETAMENTO NUOVA TRIBUNA 1° LOTTO". AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI
SPESA IN FAVORE DELLA DITTA A.MANZONI & C. S.P.A. SPA PER LA PUBBLICAZIONE
DELL'AVVISO DI AVVENUTA APROVAZIONE DEL PROGETTO INVARIANTE AL PRG SUL
QUOTIDIANO "IL CENTRO".  CIG Z8D2DEB120  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Dato atto che:
- Con Decreto  Sindacale n.15 prot.13098 del 01.07.2020 il sottoscritto  è stato  nominato  Responsabile

del Servizio 8° (Lavori Pubblici) con relative attribuzioni;
- L'attribuzione  comporta  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  dei  Servizi  affidati  compreso

l' adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnino  l'Amministrazione  Comunale  verso  l' esterno,  mediante  autonomi
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Premesso che:
- Con delibera di Consiglio  Comunale  n.  24 del  30.04.2019 è  stato  approvato  il  Programma  OO.PP.  2019/2021

dove  è  stata  inserita  l' opera  denominata  “Realizzazione  Parcheggio  campo  Marcantonio  e  completamento
nuova tribuna 1° lotto”, dell' importo di € 180.000,00 finanziata con fondi Terna;

- Con delibera di Giunta Comunale n. 99 del 29.07.2019 è stato  impartito  a  questo  Sevizio  8°  apposito  atto  di
indirizzo al fine di “migliorare la sicurezza della viabilità e dei pedoni  ed  evitare  contenziosi,  prevedendo  un
arretramento della struttura”;

- Con Determina n. 215 del 26.09.2019 l'Arch. Domenico  Saluzzi,  P.IVA  01467080766,  è  stato  incaricato  per  la
Progettazione  Definitiva  ed  Esecutiva,  Rilievi,  Piano  Particellare  di  Esproprio,  Frazionamento,  Pratiche
Catastali, Calcoli Strutturali, Direzione dei Lavori e Contabilità, C.S.P. E C.S.E., e redazione C.R.E. dei lavori di
“Realizzazione Parcheggio campo Marcantonio e completamento nuova tribuna 1° lotto”;

- Con delibera di Consiglio  Comunale n.18 del 19.05.2020 è  stato  approvato  in  variante  al  P.R.G.  lo  studio  di
fattibilità tecnica ed economica dei lavori di “Realizzazione Parcheggio campo Marcantonio e completamento
nuova  tribuna  1°  lotto”  depositato  dal  tecnico  incaricato  Arch.  Saluzzi  Domenico  con  nota  prot.  3779  del
13/02/2020;

Considerato che:
- A norma della L.R. 18/83 s.m.i.  l' avviso  di  avvenuta  approvazione  del  progetto  dei  lavori  di  “Realizzazione

Parcheggio campo Marcantonio e completamento nuova tribuna 1° lotto”  in  variante al P.R.G., va pubblicato
su un quotidiano locale a diffusione regionale;

- Con nota prot.12620 del 25.06.2020 sono stati richiesti n. 2 preventivi per la pubblicazione dell' avviso di che
trattasi;

- Con nota prot.12675 del 25.06.2020 è stato acquisito il preventivo dell'Agenzia A.Manzoni & C. S.p.A.;
- Con nota prot.13059 del 01.07.2020 è stato acquisito il preventivo dell'Agenzia Piemme spa;
Preso  atto  che  di  detti  preventivi  quello  più  vantaggioso  per  l'Ente  è  risultato  quello  proposto  dalla  ditta

A.Manzoni & C. spa con sede in  Via Nervesa 21, 20139 Milano (MI), P.Iva 04705810150 per l' importo di € 206,80 oltre
IVA per complessivi euro 252,30;

Dato atto  che l' importo rientra nella fattispecie prevista  dall' art.  36,  comma  2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016 ed  è
pertanto possibile procedere mediante affidamento diretto in favore della citata A.Manzioni & C. spa;

Si  dà  atto  che  il  Responsabile  dell'Ufficio  Ragioneria  ha  reso  sulla  presente  determinazione  l' attestazione  di
regolarità contabile e relativa copertura finanziaria;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n.° 267;
Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Vista la L.R. 18/1983 smi;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1243 del 26/11/2020 - Pagina 1 di 3



DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) Di  affidare,  ai  sensi  dell' art.  36,  comma  2  lett.  a)  D.Lgs.  50/2016,  la  pubblicazione  dell' avviso  di  avvenuta

approvazione dei lavori di “Realizzazione Parcheggio campo Marcantonio e completamento nuova tribuna 1° lotto”
in variante al P.R.G. sul quotidiano  “Il Centro”  alla concessionaria di pubblicità Agenzia A.Manzoni & C.  S.p.A.,
con sede in Milano (MI), 20139, in Via Nervesa n. 21, come da nota prot.12675 del 25.06.2020;

3) Di impegnare la somma di € 206,80, oltre IVA 22%, per complessivi € 252,30 in favore dell'Agenzia A.Manzoni & C.
S.p.A.  per  la  pubblicazione  del  suddetto  avviso  sul  quotidiano  a  diffusione  regionale  “Il  Centro”,  a  valere  sul
capitolo n. 2893/12 gestione residui 2019;

4) Di stabilire che  il  corrispettivo  sarà  liquidato  alla  concessionaria  di  pubblicità,  sopra  generalizzata,  per  intero  e
dopo la pubblicazione di quanto richiesto previa presentazione di regolare fattura elettronica;

5) Di inviare copia del presente atto agli Uffici competenti per gli adempimenti consequenziali di relativa competenza.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      CRIVELLI MARIO  
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CRIVELLI MARIO  
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  06/08/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1243 del 26/11/2020 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

27.11.2020

N.  102  DEL 06.08.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 8 - LAVORI PUBBLICI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

26/11/2020

CRIVELLI MARIO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1243 del 26/11/2020 - Pagina 3 di 3




